МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.04.2025 г.  № 1299-пм

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

27.03.2024 № 933-пм «Об утверждении методики просчета

пассажиропотоков на регулярных городских и пригородных автобусных

маршрутах муниципального образования «Город Магадан»

В целях оптимизации маршрутной сети городского пассажирского

транспорта, эффективного использования подвижного состава, обеспечения

высокого уровня обслуживания пассажиров, в соответствии со статьей 16

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Положением об организации транспортного обслуживания населения на

территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденным

решением Магаданской городской Думы от 27.04.2017 № 33-Д,

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 27.03.2024

№ 933-пм «Об утверждении методики просчета пассажиропотоков на

регулярных городских и пригородных автобусных маршрутах

муниципального образования «Город Магадан» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 методики просчета пассажиропотоков на регулярных

городских и пригородных автобусных маршрутах муниципального

образования «Город Магадан» (далее – методика) изложить в следующей

редакции:

2

«1.2. На территории муниципального образования «Город Магадан»

просчеты пассажиропотоков на регулярных городских и пригородных

автобусных маршрутах осуществляются путем проведения обследований при

рассмотрении вопросов:

- об установлении, изменении или отмены автобусных маршрутов;

- о необходимости корректировки утвержденных расписаний движения

и количества транспортных средств, работающих на маршрутах.».

1.2. Раздел 1 методики дополнить пунктом 1.4 следующего

содержания:

«1.4. Решение о проведении обследований принимается комитетом по

работе с хозяйствующими субъектами мэрии города Магадана (далее – КРХС

мэрии города Магадана) и доводится до руководителей автотранспортных

предприятий, осуществляющих перевозки пассажиров и багажа на

территории муниципального образования «Город Магадан» (далее -

Перевозчики) не позднее трех рабочих дней до даты обследования.».

1.3. Раздел 2 методики исключить.

1.4. В пункте 3.1.1 методики слова «договорами на право

осуществления перевозок пассажиров и багажа» заменить словами

«свидетельством об осуществлении перевозок по маршруту регулярных

перевозок, либо муниципальным контрактом на выполнение работ,

связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по регулируемому тарифу на муниципальном

маршруте.».

1.5. Пункт 3.2 методики изложить в следующей редакции:

«3.2. Счетчиками, участвующими в обследовании, являются

специалисты КРХС мэрии города Магадана, либо контролер муниципального

бюджетного учреждения города Магадана «Автотранспортная база мэрии

города Магадана» (далее – МБУ г. Магадана «Автобаза мэрии города

Магадана) и представители Перевозчиков.».

1.6. Пункт 3.6 методики изложить в следующей редакции:

3

«3.6. Заполненные акты обследования пассажиропотока с результатами

обследования подписываются специалистами КРХС мэрии города Магадана,

либо контролером МБУ г. Магадана «Автобаза мэрии города Магадана» и

представителем Перевозчика.».

1.7. Пункт 4.5 методики изложить в следующей редакции:

«Общее количество пассажиров, перевезенных на маршруте

определяется по формуле:

Q = Пр x Рф, где

Q - общее количество пассажиров, перевезенных на маршруте за

период обследования;

Пр - среднее количество пассажиров, перевезенных одной машиной за

один кругорейс, определенное по результатам всех обследований

пассажиропотоков на маршруте за период обследования;

Рф - фактическое количество кругорейсов, выполненное Перевозчиком

на маршруте за период обследования.».

1.8. В приложении № 1 к методике строки «Специалист КРХС мэрии

города Магадана дополнить словами «/контролер МБУ г. Магадана

«Автобаза мэрии города Магадана».

1.9. Приложение № 2 к методике изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте мэрии города

Магадана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                              Л. Поликанова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 21.04.2025 № 1299-пм

Приложение № 2

к методике просчета

пассажиропотоков на регулярных

городских и пригородных

автобусных маршрутах

муниципального образования

«Город Магадан»

СВОДНЫЙ АКТ

обследования пассажиропотоков

на маршруте № __________________________________,

(номер и наименование маршрута)

проведенного в период с «____» ________ 20__ года по «____» __________ 20__ года

В результате обследования пассажиропотоков, проведенного комитетом по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города Магадана,

либо контролером МБУ г. Магадана «Автобаза мэрии города Магадана» с участием представителей Перевозчика (указать наименование АТП)

_______________________________, установлено:

День просчета

(Б - будни, С -

суббота, В -

воскресенье, ПД

- празд. дни)

Дата

просчета

пассажиро-

потока

Госном

ер ТС

Перевезено пассажиров

обследуемым(и) ТС в день (дни)

просчета

Выполнено

кругорейсов

обследуемым(и)

ТС в день (дни)

просчета

Среднее количество пассажиров, перевезенных

одним обследуемым ТС за один кругорейс в

день (дни) просчета

   Всего в том числе:  Всего

(гр. 4 /

гр. 7)

в том числе:

льготных

пассажиров

платны

х

пассаж

иров

льготных

пассажиров (гр. 5 /

гр. 7)

платных

пассажиров (гр. 6 /

гр. 7)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Б

...

С

...

В, ПД

...

Х ИТОГО: Х

──────────────────────────────────                            ────────────────

────────────────────

(должность ответственного лица КРХС мэрии города Магадана)                    (подпись)                                                            (Ф.И.О.)

Ознакомлен:

___________________________  ________________  ______________  ___________

(представитель Перевозчика)             (подпись)                  (Ф.И.О.)            (дата)

____________